АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «16» ноября 2018 года 		№195
п. Игрим

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

       В целях эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским Кодексом РФ,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона “О приватизации государственного и муниципального имущества” от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ,решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 22.12.2017№337 «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования администрации городского поселения Игрим на 2018 год»

       1.Провести торги муниципального имущества, указанного в приложении №1 к настоящему распоряжению, в формеаукционаоткрытого по составу участников и по форме предложений о цене имущества.
       2. Установить:
[bookmark: _GoBack]2.1. начальную цену приватизируемого муниципального имущества, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2.2. сумму задатка для участия в аукционе в размере 20 процентов от начальной цены в сумме - 145 688,14 рублей.
2.3. шаг аукциона в размере 5 процентов от начальной цены - 36 422,33 рубля.
3. Денежные средства в счет оплаты имущества перечисляются покупателем в безналичном порядке в бюджет городского поселения Игрим в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи имущества;
4. Ответственным за подготовку, размещение и опубликование извещения и аукционной документации назначить начальника правового отдела администрации городского поселения Игрим –Перкова А.С.
5. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Начальника правового отдела- Перкова А.С.

Глава городского
поселения Игрим			Т.А. Грудо

Приложение №1
к распоряжению администрации
городского поселения Игрим
от «16» ноября 2018 г. №195

Муниципальное имущество, предназначенное для приватизации:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристики
	Стоимость в руб. согласно оценки

	1
	Здание магазина «Исток» с земельным участком, местонахождение объекта: 628146, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Культурная д. 31 А.
	Магазин «Исток» (назначение: нежилое, общая площадь 44,4 м2):
вагон металлический на бетонном фундаменте, снаружи облицован кирпичом, окна с металлическими решетками, двери металлические, внутренняя отделка пластиковыми панелями, пол- плитка, кровля из оцинкованного железа. Здание состоит из основного строения (торговый зал, склад) и холодного пристроя.
Имеется электроосвещение, отопление автономное;
Земельный участок (разрешенное использование: для объектов торговли, общая площадь 91,0 м2, кадастровый номер: 86:05:0324068:26);
	Согласно оценке № 652/18 от 17.08.2018 г.

728 440,68 (семьсот двадцать восемь четыреста сорок) рублей 68 копеек, без учета НДС.

НДС исчисляется и уплачивается покупателем самостоятельно по месту регистрации в налоговом органе.